Кьэбэрдей-Балькьэр Республикам
тарифхэмкГэ, псэуап1э 1энат1эм

к1элъыплъынымк1э и
къэрал комитет

Къабарты-Малкъар Республиканы
тарифлени жаны бла эм жащау

журтлагьа надзор этиу
кьмрал ком итет

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПО ТАРИФАМ И ЖИЛИЩНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ № 176

«27» июля 2021 года г. Нальчик

О внесении изменений в приказ i эсударственного комитета
Кабардино-Балкарской Республики по тарифам и жилищному надзору от

29 декабри 2020 i ода № 99

В соответствии с Федеральным законом ог 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», от 27 декабря 2004 года
№ 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам
по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил
недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому
управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил
недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы
оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического
присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической
энергии, объектов по производс тв) электрической энергии, а также объектов
электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным
лицам, к электрическим сетям» (далее - Правила технологического
присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической
энергии, объектов по производств) электрической энергии, а также объектов
электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным
лицам, к электрическим сетям), приказом ФАС России от 29 августа
2017 года № 1135/17 «Об утверждении методических указаний по
определению размера платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям» (далее -  Методические указания по определению
размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям),
приказом ФСТ России от 11 сентября 2014 года N° 215-э/1 «Об утверждении
Методических указаний по определению ъшадающих доходов, связанных с
осуществлением технологического присоединения к электрическим сетям»
(далее - Методические указания по определению выпадающих
доходов), Положением о Государственном комитете Кабардино-Балкарской

Республики по тарифам и жилищному надзору, утвержденным
постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от
25 ноября 2019 года№ 204-1111, приказываю:

1. Внести в приложение №1 к приказу Государственного комитета
Кабардино-Балкарской Республики по тарифам и жилищному надзору от
29 декабря 2020 года № 99 «Об установлении платы и утверждении
стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной
мощности, формул платы за технологическое присоединение к
распределительным электрическим сетям сетевых организаций на
территории Кабардино-Балкарской Республики на 2021 год» изменение,
дополнив подпунктом 11.2.3.2.4.2.1 раздел II «Для территорий, не-
относящихся к городским населенным пунктам» следующего содержания:

«
И. 2.3.2.4.2.1 >^»не город , 0 ,4  кВ  и ниж е

^ 9  3 7 4 9 1
возду шные линии на железобетонных
опорах неизолированным апоминиевым

s~ ine  город , 1 -2 0  кВ
^ 2 .3 .2 4 .2 .1

проводом сечением от 50 до 100
квадратных мм включительно одноцепные 700 629,50

рублей/км

s i n e  город , 2 7 ,5 - 6 0  кВ
'^ 2 .3 .2 .4 .2 1

✓ -гне город , 110 кВ  и вы ш е

^ 2 .3 .2 .4 .2 .1

».
2. Внести в приложение №2 к приказу Государственного комитета"

Кабардино-Балкарской Республики по тарифам и жилищному надзору от
29 декабря 2020 года № 99 «Об установлении платы и утверждении
стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной
мощности, формул платы за технологическое присоединение к
распределительным электрическим сетям сетевых организаций на
территории Кабардино-Балкарской Республики на 2021 год» изменение,
дополнив подпунктом II.2.3.2.4.2.1 раздел II «Для территорий, не
относящихся к городским населенным пунктам» следующего содержания:

«
11.2.3.2.4.2.1 у 'чне город , 0 ,4  кВ  и ниж е

^ о т о л 'Л '2 .3 .2.4.2.1

s~i не город , 1 -2 0  кВ

^  m a x N  2 .3 .2  А .2 . 1

воздушные линии на железобетонных
опорах неизолированным алюминиевым
проводом еечением от 50 до 100
квадратных мм включительно одноцеиные 2 802,52

руб ./кВт

3. Настоящий
опубликования.

И.о председате

приказ
>>-

со Дня его официального
X

А. Макуашев